事 務 連 絡

令不日7年 5月 19日

各    位
一般社団法人 公共建築協会

九州地区事務局

事務局長 志手

「一良質な公共建築の整備を目指して―令和8年度新営

予算単価と設計料算定」説明会ウェブ配信について(お願い)

拝啓、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

当協会の事業につきましては、かねてからご理解とご協力をいただき厚く御礼申し上

げます。

標記につきまして、新営予算単価と設計料算定説明会は、ウェブ配信のみを実施

することといたしました。会場での開催は行いませんのでご連絡いたします。
つきましては、ウェブ開催の案内等は(一社)公共建築協会ホームページ・講習会で

ご確認をお願いいたします。

ご多忙のところ恐縮に存じますが、貴関係機関の方々にウェブ配信のご連絡をお願

いいたします。

敬具

(―社)公共建築協会 令和 7年度請習会開催予定

「――良質な公共建築の整備を目指して一―

令和 8年度新営予算単価と設計料算定」説明会

開催予定

令和7(2025)年度の「―=良質な公共建築の整備を目指して一―令和8年度新営予算単価と設計料算定」
説明会は、ウエブ配悩のみの実施です。

令和 7(2025)年 7月 7日 (月 )9時～同年 7月 11日 (金)18時
※上記配信期間内であればいつでも視聴していただけます (24時間)。
※早戻し/早送り/一時停止が可能です。

第1部「令和8年度新営予算単価について」:約 50分
第2部「設計業務等積算基準と算定事例について」:約 2時間10分

5,500円

第 1部「令和 8年度新営予算単価について」
0説明会テキスト:『令和 8年度新営予算単価ほか及び参考資料』(無料。受話者全員にダウンロード提供)
第 2部「設計業務等積算基準と算定事例について」

●説明会資料『設計業務等積算基準と算定事例』(無料。受講者全員にダウンロード提供)

0図書 1『官庁施設の設計業務等積算基準及び参考資料 令和 6年版J(価格 2,200円 )
0図書 2『公共建築設計業務委託共通仕様書建築工事監理業務委託共通仕様書令和 6年版』(価格 2,750円 )

※説明会テキス ト及び説明会資料については事前にダウンロードをお願いいたします。また、図書 1、

2については事前に購入をお願いいたします。

本請習会は、「建築CPD運営会議特別認定講習会」として申請を予定しています。また、国土交通省の「営
描業務関係特別認定講習会」としての指定を予定しています。必要な方は説明会の申し込み時に「建築CPD
情報提供制度 ID」 を記入していただきます。

※価格は全て「税込み」です。